
l
l

MASARYKŮV ÚSTAV a ARCHIV AV ČR, V. V. i.,
se sídlem: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8
IČO: 67985921
zastoupený: PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D., ředitelem
bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú.: 69527011/0710
není plátce DPH
(dále jen ,, Ústav")

a

ČESKÁ REPUBLIKA - Moravský zemský archiv v Brně
se sídlem: Palachovo nám. l, 625 00 Brno
IČO: 70979146
zastoupený: PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem
bankovní spojeni: Česká národní banka, č.ú.: 2003488 1/0710
není plátce DPH
(dále jen ,,Archiv")

a

NLN, s.r.o.
se sídlem: Náprstkova 272/10, 110 00 Praha l
IČO: 48534391
zastoupená: RNDr. Evou Pleškovou, ředitelkou
bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.: 8690805 1/0100
(dále jen ,, Nakladatelství")

uzavírají dle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, tuto

Smlouvu o spolupráci při vydávání publikace

Hoffmann

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany konstatují, že mají společný zájem na vydání odborného díla -
publikace Hoffmann (dále jen dílo), když vydávání této edice je v souladu se základními
dokumenty obou institucí.

Archiv a Ústav deklarují, že se na přípravě, zpracování a vydání uvedeného díla, které
rezultovaly vědeckými výsledky do systému RIV, podílely společně, rovným dílem.

!;1 ;m
,,..i";) f ľ ;' ;c fjf

i

l



II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran, spočívající v níže uvedených
činnostech:

l. Archiv se zavazuje, že v rámci spolupráce podle této smlouvy zajistí ediční zpracování
rukopisu díla svým pracovníkem a dále se zavazuje, že na základě Nakladatelstvím
vystavené a doručené faktury přispěje na náklady za předtiskovou, redakční a tiskovou
Rřípravu díla, a to nejvýše do výše 50.000 Kč. ¶

2. Ustav se zavazuje, že na základě Nakladatelstvím vystavené a doručené faktury
přispěje na náklady za předtiskovou, redakční a tiskovou přípravu díla, a to v nejvýše
do výše 50.000 kč.

3. Nakladatelství se zavazuje, že zajistí předtiskovou, redakční a tiskovou přípravu díla a
uhradí případné finanční náklady přesahující výši 100.000 Kč.

4. Archiv tímto výslovně prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a zajistit
činnosti podle této smlouvy, nebot' na základě vlastního smluvního ujednání mu byla
poskytnuta výhodná celosvětová licence k rozmnožování a rozšiřování díla

vykonavatelem autorských práv

5. výše uvedená licenční smlouva neumožňuje poskytnutí podlicence.
6. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na podíl při přípravě vydání díla budou

všechny uvedeny jako spoluvydavateié díla.
7. Všechny strany souhlasí, že publikace bude obsahovat na příslušném místě

copyrightové doložky tohoto znění: ,,© MZA, Brno 2019"; ,,© Masarykův ústav a
Archiv AV ČR, v. v. i., Praha 2019"; ,,© NLN, s.r.o., Praha 2019".

8. Dílo vydávají smluvní strany společně, s uvedením čísel ISBN všech institucí.
9. Archiv a Nakladatelství souhlasí, že v tiráži díla a na obálce bude umístěna dedikace a

logo na Strategie AV21.
10. Archiv souhlasí, aby dílo bylo zařazeno jako příslušný svazek do společné ediční řady

Ústavu a Nakladatelství nazvané ,,EGO".
ll. Nakladatelství je v rámci licence pro účely propagace oprávněno uveřejnit úryvky

z díla v rozsahu nejvýše 10 normostran, a to i před jeho vydáním.

III.
Zásady vydání díla

Smluvní strany se dohodly na těchto zásadách vydání a šíření díla:

l. Archiv se zavazuje, že rukopis díla předá Ústavu nejpozději do 30. 9. 2019 ve formátu
word (docx.). Pokud Ústav, resp. při něm působící ediční rada řady EGO neshledá
žádné vady rukopisu, neprodleně předá tato data Nakladatelství k dalšímu zpracování.

2. Nakladatelství se zavazuje umožnit Archivu v přiměřené lhůtě před vydáním díla
provedení autorské korektury.

3. Rozsah díla je stanoven na cca 220 tiskových stran, tj. cca 390 normostran textu + 20
stran fotografických příloh (cca 40 fotografií).

4. Nakladatelství předloží k tisku připravené dílo Archivu a Ústavu k udělení
imprimatur; Archiv a Ústav se k udělení imprimatur vyjádří do 15 dnů od předání
finální podoby díla připraveného k tisku.

2



5. Nakladatelství se zavazuje vydat dílo pouze v tištěné podobě, nákladem 400 výtisků,
v jazyce českém, a to nejpozději do 31. 12. 2019. Formát, grafickou úpravu a vazbu
díla stanoví Nakladatelství.

6. Nakladatelství se zavazuje předat Archivu do IS dnů ode dne vydání díla čtvrtinu
nákladu, tj. celkem 100 výtisků publikace. Druhou čtvrtinu nákladu dostane Ústav a
zbytek nákladu připadne Nakladatelství. Každá ze smluvních stran disponuje svými
výtisky dle vlastního uvážení, s výjimkou výtisků uvedených v bodě 7. tohoto článku
smlouvy.

7. Nakladatelství se zavazuje k distribuci povinných, reCenzních, lektorských a
editorských (6 kusů) výtisků. Nakladatelství dále předá 15 kusů

8. Ústav ani Nakladatelství nejsou oprávněni rukopis díla či název díla jakkoli upravovat
či měnit, kromě provedení jazykových a redakčních korektur a opravy zjevných
nesprávností. Rovněž nejsou oprávněni ke spojení díla s jiným dílem či k zařazení díla
do díla souborného. Ústav je oprávněn dle svého uvážení přidat k dílu na záložky,
obálku či jiné vhodné místo text, který bude v souladu s účelem vydávaného díla a
nebude v rozporu s oprávněnými zájmy a z něhož bude
patrno, že daný text není součástí díla.

9. Nakladatelství se zavazuje, že zajistí licenční práva k případné obrazové příloze a to
na základě samostatné dohody s autory o podobě této přílohy.

10. Archiv se zavazuje uhradit polovinu nákladů na základě Nakladatelstvím vystavené a
doručené faktury za předtiskovou, redakční a tiskovou přípravu díla, a to v nejvýše do
výše 50.000 KČ. Splatnost faktury se sjednává do 30 dnů ode dne jejího doručení.

11. Ústav se zavazuje uhradit polovinu nákladů na základě Nakladatelstvím vystavené a
doručené faktury za předtiskovou, redakční a tiskovou přípravu díla, a to v nejvýše do
výše 50.000 KČ. Splatnost faktury se sjednává do 30 dnů ode dne jejího doručení.

12. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Archivu či
Ústavu ve prospěch účtu Nakladatelství.

IV.
ZávěreČná ujednání

l. Smlouva se uzavírá na dobu 5 let, přičemž po tuto dobu je Nakladatelství oprávněno
k rozmnožování díla v souladu s ustanoveními této smlouvy, i po této době jsou
smluvní strany oprávněny rozšiřovat již vydané rozmnoženiny díla.

2. Podmínky případného dotisku, realizovaného dle bodu č. l tohoto článku smlouvy,
budou předmětem jednání smluvních stran. K jednání o dotisku bude přistoupeno až
v okamžiku, kdy poptávka přesáhne 200 ks výtisků.

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou tří smluvních stran, ve formě vzestupně
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými osobami.

4. Archiv je oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení rukopisu díla v případě,
nedojde-li k vydání díla v souladu s touto smlouvou.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi stranami.
6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí

právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

3



"Ĺ,

7. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy, že její
obsah je pro ně srozumitelný a odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho
připojují své podpisy.

8. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení smlouvy neplatným, nezákonným nebo
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení
smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po
doručení výzvy další smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo
nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má
stejný nebo alespoň podobný význam.

C r

9. Pro jakékoli vztahy smluvních stran ze smlouvy anebo v souvislosti s ní maji, s
vyloučením ustanovení § 566 odst. 2 občanského zákoníku, význam pouze smluvní
stranou řádně podepsané listiny. Jakékoli jiné písemnosti (včetně e-mailové
korespondence) jsou bez právního významu, nestanoví-li smlouva jinak.

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou -- dohodou.

ll. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru
smluv zajistí Archiv neprodleně po podpisu smlouvy. Archiv se současně zavazuje
informovat Ústav i Nakladatelství o provedení registrace tak, že jim zašle kopii
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté,
kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku
s id datových schránek Ústavu a Nakladatelství (v takovém případě potvrzení od
správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží Ústav a Nakladatelství
zároveň).

12. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

,\

FV Brně dne .. ""'"' "' ' "' ' "- '-' j' V P,a,, dn, fý V P,a,, dn, ,cí .Z't;'

Za Archiv: Za Nakladatelství: Za Ústav:

PhDr. LadjŠtav Macek, ředitel RNDr. Eva Plešková, ředitelka PhDr. Luboš Velek, PhD., ředitel

NLN, SAUL
Náprstkova 272/10

110 00 Praha i - StaTé Město
IČ: 48534391, DIČ: CZ48534391

, 'S

4


